
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

V Rychnově nad Kněžnou, dne 2.2.2024 

Vážení, 

na základě zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Nymburk – Levobřežní 

cyklostezka s přemostěním Starého Labe“ zadané v otevřeném podlimitním řízení dle § 56 zákona             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené 

dne 5.1.2024 zasláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a 

uveřejněna pod ev. č. Z2024-000982 a na profilu zadavatele E-ZAK, na odkazu: https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html, URL zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000905  ,   

poskytujeme tímto vysvětlení zadávací dokumentace, a to jako odpověď na žádost o vysvětlení účastníka 

ze dne 30.1.2024: 

Žádost o vysvětlení č. 3:  

Vážený zadavateli, 

dovolujeme si obrátit se na Vás se žádostí o konkrétnější specifikaci výrobku obloukových nosníků, z 

kterých je tvořená nosná konstrukce lávky. 

 

V zveřejněné projektové dokumentaci, konkrétně v dokumentu D.2.1 Technické zprávy se uvádí 

následující: 

,,Nosnou konstrukci lávky tvoří čtyři hlavní nosníky. Ty jsou vytvořeny celoplošných lepením ze tří profilů 

TR100x100x8 E27 (GFRP ) s výrobním nadvýšením, které bude vneseno do nosníků při lepení a 

následném tvrzení lepidla. Hlavní nosníky jsou propojeny koncovými příčníky z nerez oceli a mezilehlými 

příčníky. Příčně přes všechny hlavní nosníky a současně jako součást příčníků jsou na horní plochu 

nosníků nalepeny kompozitní desky 6x500mm E17, které zajišťují stabilitu pasů a nahrazují funkci 

vodorovného ztužení. Příčníky jsou taktéž navrženy z materiálu GFRP min. E23 a připojeny k hlavním 

nosníkům kombinovanými spoji na bázi lepení se spoji šroubovými.“ 

 

Všichni námi oslovení dodavatelé a výrobci kompozitních nosníků nám na poptávku shodně reagovali, 

že obloukové (ohýbané) kompozitní nosníky nejsou odzkoušené na lepené spoje. 

Žádáme tímto tedy zadavatele s sdělení referenčního výrobku /či dodavatele/ nosné konstrukce lávky, 

které projekt definuje. 

 

ODPOVĚĎ: 

Dle vyjádření zástupce projekce: 

Profily jsou vyráběny klasicky metodou pultruze jako rovné pruty, nikoliv v oblouku. Zakřivený tvar 

lepeného nosníku je proveden při procesu lepení, kdy jsou nosníky tvrzeny pod zátěží. Níže přikládáme 

fotky, ze kterých je patrné, že je tento způsob výroby nosníku realizovatelný, a byl v ČR i ve světě 

opakovaně použit. 

Zadavatel dále k výše uvedenému uvádí, že nebude uvádět konkrétní výrobek či výrobce, jelikož by byl 

tento postup v rozporu se zákonem a i s pravidly poskytovatele dotačních prostředků. Technický popis 

je jednoznačný pro nacenění nabídky dodavatele. 

mailto:mail@meu-nbk.cz


 

 

Výše uvedené vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům oznámeno 

stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a dodavatelům 

oznámeny. 

S pozdravem 

 

 

 

 ................................................................... 

 Mgr. Veronika Kloudová 

   smluvní zastoupení zadavatele 

   DABONA s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Foto 






		2024-02-02T12:22:32+0100
	Mgr. Veronika Kloudová




